
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001  
ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

ПРИКАЗ

  08.11.2018                                                                                                                                        № 385

с. Журавлёвка

О проведении методической недели
    
    В соответствии с планом методической работы школы на 2018/2019 учебный год и с целью
совершенствования методической подготовки и педагогического мастерства педагогов школы, а
также  обобщения  и  распространения  передового  педагогического  опыта  и  передовых
педагогических технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести методическую неделю по теме «Дифференциация и индивидуализация обучения как
эффективное средство повышения качества обучения»  

 с 26.11.2018 по 30.11. 2018 г
2. Утвердить план проведения методической недели (приложение 1)
3.Утвердить творческую группу по организации и проведении методической недели в составе:
3.1.Рагулина В.Г., заместитель директора по УВР;
3.2.Яковлева Т.А., руководитель ШМО естественно-математического цикла;
3.3.Сенин А.П., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;
3.4.Серикова Л.А., учитель начальных классов;
3.5.Ленивкина Т.Н., учитель начальных классов;
3.6.Куртсеитова Э.Б.-учитель физики и физической культуры;
3.7.Крепичева Н.А.-учитель музыки и изобразительного искусства;
4. Учителям школы:
4.1.Принять  активное  участие  во  всех  мероприятиях,  предусмотренных  планом  Методической
недели 

в течение недели
5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:
5.1. Провести анкетирование учителей с целью определения оценки методической недели 

до 04.12.2018
5.2. Подготовить проект приказа об итогах проведения Методической недели 

до 07.12.2018
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


С приказом от 08.11.2018 г. № 385 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  А.А. Крепичев           
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ А.П. Сенин                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Т.Н. Ленивкина         
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Э.Б. Куртсеитова                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Л.А. Серикова           
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Т.И. Соловьёва                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  В.В. Козлова              
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Н.А. Крепичева                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  О.В. Климова
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Т.А. Яковлева
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Ж.А. Скрипник
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ А.П. Дидковская                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Р.Н. Ваитова
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Е.Г. Леканова                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Т.И. Марченко
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ В.В. Сенина                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата



Приложение 1 к приказу от 08.11.2018 года №385

План методической недели    «Дифференциация и индивидуализация обучения как эффективное
средство повышения качества обучения»  

Цель  недели:  способствовать  обмену  опытом  и  содействовать  формированию  у  педагогов  и
учащихся потребности использования в образовательной деятельности дифференцированного  и
индивидуального обучения как эффективного средства повышения качества обучения 
Задачи недели:
 познакомиться с новыми педагогическими технологиями учителей на уроках 
способствовать осознанию и осмыслению педагогами дифференцированного  и индивидуального
обучения как эффективного средства повышения качества обучения 
 организовать проведение открытых уроков.
Дата Мероприятие Ответственные
26.11.2018г. Знакомство с программой работы 

методической недели.
Рагулина В.Г., ЗДУВР

Презентация: Принципы педагогических 
технологий уровневой дифференциации и 
индивидуализации обучения
Психологические  основы  уровневой
дифференциации  и  индивидуализации
обучения» 

Клименко Л.Р., педагог-
психолог

27.11.2018г. Мозаика открытых уроков в начальной 
школе

Ленивкина Т.Н.
Серикова Л.А.

28.11.2018г. Мозаика открытых уроков МО 
естественно-математического цикла

Куртсеитова Э.Б.
Яковлева Т.А.

29.11.2018г. Мозаика открытых уроков МО социально-
гуманитарного  цикла

Сенин А.П.
Крепичева Н.А.

30.11.2018г.
Просмотр видеолекции «Технологии 
дифференцированного обучения в 
условиях ФГОС

Рагулина В.Г., ЗДУВР

Анализ открытых уроков Рагулина В.Г., ЗДУВР
Анкетирование учителей Рагулина В.Г., ЗДУВР


